
130 mln zł publicznego wsparcia
Elektrociepłownia Piotrków Trybunalski w ciągu najbliższych lat chce wybudować instalację
kogeneracji gazowej, co jest elementem transformacji systemu ciepłowniczego w naszym mieście.
Będzie to możliwe dzięki premii kogeneracyjnej, którą piotrkowska spółka otrzymała decyzją
Urzędu Regulacji Energetyki. 

— Ostateczne decyzje zapadły w grudniu ubiegłego roku, kiedy spółka zaproponowała wariant
kolejnych kroków inwestycyjnych. Podjęto decyzję o próbie pozyskania premii kogeneracyjnej w
roku 2026 i budowie kogeneracji gazowej do 2028 roku — mówi Paweł Uznański prezes zarządu
piotrkowskiej Elektrociepłowni. — Maksymalny poziom wsparcia publicznego to ok. 130 mln zł.
To bardzo ważne, bo dzięki temu spółka, a to wynika z naszej analizy, stabilizuje podstawy swojego
funkcjonowania finansowego, ale pozwoli też na realizację w przyszłości wieu innych inwestycji. To
tak naprawdę pierwszy krok do sprawnego, efektywnego systemu ciepłowniczego. Oprócz tego
czeka nas wymiana starych sieci ciepłowniczych w całym mieście — dodał. 

Przypomnijmy, że budowa układu kogeneracyjnego planowana była już w 2019 roku, jednak w
minionych latach nie podjęto ostatecznych decyzji inwestycyjnych, zarówno przez Miasto Piotrków,
jak i Elektrociepłownię. W grudniu 2025 roku przyjęto Założenia do Strategii Rozwoju Spółki EC-PT
na lata 2026-2030. Podjęto decyzję o próbie pozyskania premii kogeneracyjnej w roku 2026 i
budowie kogeneracji gazowej do 2028 r. 

Spółka przygotowała cały proces i w styczniu tego roku uzyskała pozytywną decyzję Urzędu
Regulacji Energetyki. 6 lutego złożyła ofertę na aukcji kogeneracyjnej w URE, zgodnie z Ustawą z
dnia 14.12.2018 r. o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji. 



We wtorek (17 lutego) URE opublikował listę podmiotów, które uzyskają wsparcie publiczne na
wytwarzanie energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji. Elektrociepłownia Piotrków jest
jednym ze zwycięskich podmiotów. Ta forma wsparcia publicznego przewyższa wielkorotnie każde
inne dofinansowanie do budowy kogeneracji. 

— Ta premia jest sukcesem, tym bardziej, że po tylu latach w końcu udało się ją uzyskać. Dezycja
URE zobowiązuje spółkę w ciągu 48 miesięcy do wybudowania tej instalacji i tu już nie ma odwrotu
— podkreśla prezes Uznański. — Dziękuję też za wsparcie finansowe miasta, dzięki któremu
będziemy mogli dopiąć tę inwestycję do końca. A jednym z naszych celów, by ceny ciepła w mieście
były na akceptowalnym poziomie.  

— To bardzo duży krok do rozwoju całego systemu ciepłowniczego. Koszt inwestycji w kogenerację
wyniesie ok. 33-35 milionów złotych. Ponieważ premia kogeneracyjna nie jest typowym
dofinansowaniem do inwestycji, będziemy musieli w nią zainwestować sami, by móc skorzystać z
premii kogeneracyjnej. Miasto zainwestuje w tej inwestycji część kapitału. Jest to świetna
informacja i jeden z kolejnych kroków do zmiany systemu ciepłowniczego w Piotrkowie —
podkreślał prezydent miasta, Juliusz Wiernicki. 

Wsparcie z tytułu premii kogeneracyjnej będzie trwało przez 15 lat od momentu pierwszego
wprowadzenia energii elektrycznej do publicznej sieci elektroenergetycznej. Spółka szacuje ten
okres na lata 2028-2043. Szacowany przez Elektrociepłownię poziom sumaryczny premii w tych
latach może przekroczyć nawet 130 mln zł, jest jednak uzależniony od realnego poziomu produkcji
energii elektrycznej w nowej instalacji oraz cen energii na giełdzie energii elektrycznej w Polsce.  

Kogeneracja będzie miała moc nominalną 4,4 MW. Moc energii elektrycznej wyprowadzona na
GPZ PGE Dystrybucja wyniesie 4,3 MW. Kogeneracja powstanie na terenie Ciepłowni C-1 przy ul.
Orlej. Inwestorem będzie Elektrociepłownia Piotrków Trybunalski Sp. z o.o.

Czym jest premia kogeneracyjna? To dopłata do każdej jednostki energii elektrycznej wytworzonej
w procesie wysokosprawnej kogeneracji, wprowadzonej do sieci i sprzedanej. Mechanizm ten
premiuje efektywne i nowoczesne źródła energii.

Dzięki nowej inwestycji Elektrociepłownia z roli odbiorcy prądu przejdzie do roli jego producenta.
Wyprodukowana energia elektryczna  trafi do ogólnopolskiej sieci dystrybucyjnej, a generowane w
ten sposób przychody trafią do spółki.

Premia kogeneracyjna nie jest dotacją wypłacaną z góry. To mechanizm wsparcia produkcji, który
wymaga wcześniejszego zaangażowania kapitałowego ze strony samorządu i spółki. Co ważne każda
inna pozyskana dotacja na ten cel będzie zmniejszać wartośc pomocy publicznej. 

— Musimy podejmować odważne decyzje, bo tylko dzięki takim inwestycjom miasto może się
rozwijać, a my możemy realnie wpływać na jakość życia mieszkańców — podsumowuje prezydent
Juliusz Wiernicki.
 
 


